
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»  

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 165-ФАС22-ОВ/12-14 по признакам нарушения
администрацией Анисимовского сельсовета Тальменского района и МУП
«Заказчик» части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 165-ФАС22-ОВ/12-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

С<…>;

Члены Комиссии:

С<…>;

О<…>.

       3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

С<…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 165-ФАС22-ОВ/12-14 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

 «24» декабря 2014                                                                                                 г. Барнаул

Председатель Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия), на основании приказа управления
Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю от «24» декабря 2014
№ 485 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
администрацией Анисимовского сельсовета Тальменского района и МУП
«Заказчик»  части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении договора аренды
муниципального имущества от 01.10.2014 без проведения торгов для
осуществления деятельности по оказанию коммунальных услуг по
теплоснабжению, в соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  определил:

1. Назначить дело № 165-ФАС22-ОВ/12-14 к рассмотрению на «28» января 2015г. в 9-
00 часов по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж.



2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 165-ФАС22-ОВ/12-14 в качестве
ответчика администрацию сельсовета Тальменского района.

3. Администрации сельсовета Тальменского района представить в срок до «26»
января 2015 года следующие документы и материалы:

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе в качестве
юридического лица администрации Анисимовского сельсовета Тальменского
района;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица –
администрации Анисимовского сельсовета Тальменского района;

- копии документов, подтверждающих право муниципальной собственности
имущества: котельная детского сада, котельная клуба, котельная школы, котельная
больницы;

- копию распоряжения (постановления) о предоставлении имущества (котельная
детского сада, котельная клуба, котельная школы, котельная больницы) в аренду;

- пояснения с нормативно-правовым обоснованием правомерности заключения
договора аренды муниципального имущества от 01.10.2014 без проведения торгов
для осуществления деятельности по оказанию коммунальных услуг по
теплоснабжению;

- копию действующей редакции муниципального акта, устанавливающего порядок
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
сельсовета.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 165-ФАС22-ОВ/12-14 в качестве
ответчика МУП «Заказчик».

5. МУП «Заказчик» представить в срок до «26» января 2015 года следующие
документы и материалы:

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе в качестве
юридического лица – МУП «Заказчик»;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица – МУП
«Заказчик».

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 165-ФАС22-ОВ/12-14 в качестве
заявителя П<…>.

7. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 165-ФАС22-ОВ/12-14 в качестве
заявителя Прокуратуру Алтайского края.

 

Явка представителей ответчиков и заявителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 



Председатель Комиссии                                                                            С<…>


